PORTARIA N° 1/2024/SCR - Manaus, 2 de janeiro de 2024

Designa o Excelentíssimo Juiz do Trabalho Substituto
EDUARDO LEMOS MOTTA FILHO para auxiliar na 17ª
Vara do Trabalho de Manaus, a partir do dia 8 de janeiro de
2024, até ulterior deliberação, e designa a Excelentíssima
Juíza do Trabalho Substituta Sandra Mara Freitas Alves para
exercer a titularidade da 17ª Vara do Trabalho de Manaus.

A CORREGEDORA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª

REGIÃO, Desembargadora JOICILENE JERÔNIMO PORTELA, usando de suas atribuições

legais e regimentais:

CONSIDERANDO o requerimento da Excelentíssima Juíza do Trabalho Substituta

Sandra Mara Freitas Alves, lotada na 17ª Vara do Trabalho de Manaus, no qual solicita Juiz

Substituto para auxiliar naquela unidade judiciária, tendo em vista a lotação provisória da

Excelentíssima Juíza do Trabalho Substituta Eliane Cunha Martins Leite na Vara do Trabalho de

Tefé - AM em cumulação com a Vara do Trabalho de Coari - AM, nos termos da Portaria n°

688/2023/SGP;

CONSIDERANDO consulta ao quadro da reserva técnica de Juiz Substitutos, na qual

verificou-se que o Excelentíssimo Juiz Eduardo Lemos Motta Filho foi designado, por meio da

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

/g
es

ta
o-

es
ap

/v
al

id
ad

e?
v=

4d
55

c8
11

-4
7b

1-
4b

ad
-b

a4
2-

ae
da

f3
f5

f3
ec

4

Portaria n° 22/2023/SCR, para auxiliar o Juízo da 1ª Vara do Trabalho de Manaus até ulterior

deliberação, unidade esta que já conta com a atuação do Titular e de um Substituto Fixo, ou seja,

atualmente está com três magistrados funcionando concomitantemente;

CONSIDERANDO o que consta do DP 19314/2023 (e-Sap),

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Excelentíssimo Juiz do Trabalho Substituto EDUARDO LEMOS

MOTTA FILHO para auxiliar na 17ª Vara do Trabalho de Manaus, a partir do dia 8 de janeiro de

2024, até ulterior deliberação.

Art. 2º Designar a Excelentíssima Juíza do Trabalho Substituta Sandra Mara Freitas

Alves para exercer a titularidade da 17ª Vara do Trabalho de Manaus.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

  Assinado Eletronicamente

JOICILENE JERÔNIMO PORTELA
Corregedora Regional do TRT da 11ª Região

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

/g
es

ta
o-

es
ap

/v
al

id
ad

e?
v=

4d
55

c8
11

-4
7b

1-
4b

ad
-b

a4
2-

ae
da

f3
f5

f3
ec

5